« Γινώτε μόνον ὅτι ὁ Κύριος ἐποίησέ με οὕτως. »

Ἄ βίβητε, φησὶ, περὶ ἐμὲ, μὴ λογιζήσθε ἄλλοθεν

inquit, germinationis suspicio aliqua fuerit, subito excindetur apparens splendor, et una cum facultatibus quas possidet, peribit et corrumpetur. Metaphora autem ab arboribus ferro excisis ducta est.

VERS. 17. « Memoriale ejus pereat de terra. »

Id est : Impius ab omnibus oblivioni tradetur: liberi enim ejus peribunt, qui monumentum parentum existunt.

« Et erit nomen ei super faciem extra. »

Nomen, inquit, ejus infaustum adeo et abominandum erit, ut statim simulatque quis audierit nominis ejus appellationem, vel solam ejus mentionem detestatus, faciem suam extra ab eo qui protulerit, avertat.

VERS. 20. « Super eum gemuerunt ultimi. [Aquila autem, In die ejus argentur et cruciabantur ultimi.] Primos autem tenuit admiratio. »

Primos vocat, sæculi quo ille floruit seniores: ultimos vero, post eum oriundos. Qui impiorum, inquit, ruinam oculis cernunt, et qui postea quam illis evenerint, fama accipiunt, admirantur; et juvenes quidem rebus suis metuentes timor invadent, ætate autem provecit et expertis, rerum eventus stuporem incutiet.

CAP. XIX.

Protheoria.

Amici quidem Jobum, tanquam inepta effluentem, objurgant; ille vero eos tanquam sibi molestos et contumeliosos accusat, dicitque: Illud vobis scire vos volo, Deum esse qui plagas has inflictabiles mihi infixit; ut hoc cognito, vereamini ne paribus ærumnis vos involvat. Vituperat autem eos, quod coram et in os maledicta evomerent. Concedatur, inquit, me contra quam decorum est loqui; vos autem, qui amici estis, non oportebat calamitates meas refricare et augere. Hæc postquam amicis dixisset, rursus mala quibus precebat enarrat, ut sibi non minus quam illis persuadeat, supplicia sua delictis humanis graviora existere, plagasque ejusmodi ab inimico dæmone inflictas esse; revera enim inimicus erat qui tam inclementer eo utebatur, licet ille permissionis divinæ causam ignoraverit. Deinde hortatur ut, sin minus tanquam justum revereri, saltem tanquam amicum misericordia eum prosequi velint: optatque verba sua scriptis tradi, ut ad futura sæcula transmittantur: quod sane factum est, neque justii vota irrita fuerunt. Amicos etiam increpat, quod occasione studiose quærerent conviciis eum proscindendi, hortaturque eos ut, judicium divinum reverentii, a conviciis et contumeliis abstineant.

VERS. 2. « Scitote tantum quia Dominus fecit me sic. »

Mala, inquit, que pati me vobis, ne existimetis

VARIÆ LECTIONES.

1σ. ἐκπλήττονται.